Муияципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
Торопецкая  средняя  общеобразовательная  школа  У'41

Россия  172840, г . Торопец , Тверская  обл . ,ул . Комсомольская , д .4 код  48268 тел ./ факс  2-10-61

ПРИКАЗ
18.09.2025 г. 	 `° 	 Ns 165
Об _организац ~и  и  проведении  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников
по  общеобразовательным  предметам
в  2025-2026 учебном  году

На  основании  приказа  Х 130 Отдела  образования  администрации  Торопецкого
муниципального  округа  Тверской  области » от  16.09.2025 «Об  организации  и  проведении
школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по  общеобразовательным
предметам  в  2025-2026 учебном  году» и  в  целях  организованного  проведения  школьного
этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников  МБОУ  Торопецкая  СОШ  М 1
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников  в  срок  с  24.09.2025
г . до  31.10.2025 г. (график  проведения  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады
школьников  в  2025-2026 учебном  году  прилагается ) (приложение  1)

2. Игнатьевой  О . Н .. в  срок  до  19.09.2025 г . обеспечить  сбор  и  хранение  заявлений
родителей  (законных  представителей ) обучающихся , заявивших  об  участии  в
олимпиаде , об  ознакомлении  с  Порядком  и  согласии  на  сбор , хранение , использование ,
распространение  (передачу ) и  публикацию  персональных  данных  своих
несовершеннолетних  детей , а  также  их  олимпиадных  работ , в  том  числе  в
информационно -телекоммуникационной  сети  Интернет .

3.Игнатьевой  О. Н., ответственной  за  проведение  школьного  этапа  Всероссийской
олимпиады  школьников  организовать  своевременную  выдачу  текстов  и  ключей
олимпиадныи  заданий  учителям -предметникам .

4. Председателям  и  членам  жюри  предметных  комиссий : Пумпурс  Е . Н ., Ширяковой
М . А ., Николаевой  Л . Б ., Никаноровой  М . Л ., Векшиной  И . В ., Куровой  Н . А .,
Кузнецовой  В . В ., Казаковой  М . А ., Григорьевой  О . А ., Игнатьевой  О . Н ., Виноградовой
Г . И ., Родькиной  Н . А., Харлампиеву  К . В ., Калгиной  Н . В ., принять  участие  в  проверке
работ  участников  школьного  этапа  Всероссийской 	олимпиады  школьников .

5. Жаворонковой  Ю . Н ., педагогу -организатору  центра  «Точка  роста» в  срок  до
19.09.2025 г. разместить  приказ  о  проведении  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады  школьников  по  общеобразовательным  предметам  в  2025-2026 учебном  году
и  график  проведения  школьного  этапа  проведения  Всероссийской  олимпиады
школьников  в  2025-2026 учебном  году  на  школьном  сайте . --~

Директор  МБОУ  Торопецкая  СОШ  Ns1 на

Приложение  1 к  приказу
МБОУ  Торопецкая  СОШNв  1
от  18.09.2025г. Приказ  Nё165

ГРАФИК
проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников

в  2025-2026 учебном  году

N  п /п  П  едмет  Дата  п  оведения
1. Астрономия  24.09.2025

(на  плат  о  ме  «Си  и  с .К 	сы  »)
2. Экономика  24.09.2025
3. П  аво  25.09.2025
4. Французский  язык  26.09.2025
5. География  29.09.2025
6. Литература  30.09.2025
7. Физи 1са  01.10.2025

(на  плат  о  ме  «Си  и  с .К 	сы»)
8. ОБЗР  02.10.2025
9. Технология  03.10.2025
10. РуССКИЙ  язык  06.10.2025
11. Биология  (7-11 класс ) 07.10.2025

на  платформе  « Сириус .Курсы )

12. Биология  (5-6 класс ) 08.10.2025
(на  платформе  «Си  и  с .К 	сы»)

13. Исто  ия  • 09.10.2025
14. Английский  язык  10.10.2025

15. Немецкий  язык  13.10.2025
16. Математика  (7-11 классы ) 14.10.2025

(на  плат  о  ме  «Си  и  с .К 	сы»)

17. Математика  (4-Е  классы ) 15.10.2025
(на  плат  о  ме  <дСи  и  с .К 	сы»)

18. Обществознание  16.10.2025
19. Химия  17.10.2025

(на  плат  о  ме  «Си  и  с .К 	сы»)
20. Физическая  культура  20.10.2025
21. Информатика  (робототехника ) 21.10.2025

на  плат  о  ме  «Си  иус .К 	сы» )

22. Информатика
п  о  амми  ование

22.10.2025
(на  платформе  « Сириус .Курсы»)

23. Информатика
(информационная  безопасность

23.10.2025
(на  платформе  « Сириус .Курсы »)

24. Информатика  (искусственный
интеллект )

24.10.2025
(на  платформе  « Сириус .Курсы »)